
De Eerste wijziging van de Legesverordening Westland 2021 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders met nummer 21-0100291 van 30 maart 2021, 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on- 

derdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid , en 7 van de Paspoortwet, 

  

gehoord de beraadslagingen in de vergadering van de raadscommissie Economie Financieel beleid en 

Organisatie (EFO) van 19 mei 2021; 

  

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

DE EERSTE WIJZIGING VAN DE LEGESVERORDENING WESTLAND 2021. 

Artikel  I 
A. Artikel 6 Wijze van heffing wordt als volgt gewijzigd: 

  

De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende 

schriftelijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een 

nota of andere schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag 

wordt mondeling, door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektro- 

nische weg aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

B. Artikel 7 Termijnen van betaling wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden 

betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling worden gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel 

in geval van toezending daarvan, binnen veertien dagen na de dagtekening van de 

kennisgeving; 

c. langs elektronische weg in het aanvraagproces wordt gedaan onverwijld, dan wel als 

die mogelijkheid wordt geboden binnen veertien dagen na het indienen van de aan- 

vraag langs elektronische weg; 

d. langs elektronische weg na indiening van de aanvraag wordt gedaan, binnen veertien 

dagen na dagtekening van de kennisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

C. Onderdeel 1.8.2.5 van de tarieventabel vervalt. 

Artikel  III 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijziging Legesverordening Westland 2021. 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare 

vergadering van 1 juni 2021, 

de griffier, 

A.P.M.A.F. Bergmans 

de voorzitter, 

Nr. 179323 

GEMEENTEBLAD 9 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 179323 9 juni 2021 1 



B.R. Arends 

Gemeenteblad 2021 nr. 179323 9 juni 2021 2 


